
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.6
.2

0
2
4
 7

:3
3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Dominika Brožková 

Číslo studenta:  E22475 

Název diplomové práce:  Ekonomická resilience mikroregionů 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnocení ekonomické resilience vybraných mikroregionů 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala diplomovou práci, jejímž cílem bylo vyhodnotit ekonomickou resilienci vybraných 

mikroregionů. 

V teoretické části práce diplomantka vhodně stanovila teoretický rámec, ze kterého posléze vychází v části 

praktické. Všechna zde představená témata mají přímou vazbu na vytyčený cíl práce. 

V kapitole č.3 studentka stanovuje v návaznosti na cíl práce tři hypotézy a uvádí podrobně metodiku svého 

výzkumu a zdroje dat. Praktická část práce je logicky dobře postavená, všechny kroky při jejím zpracování na sebe 

logicky navazují a vedou k potvrzení či vyvrácení stanovených hypotéz. Zároveň jsou tyto kroky řádně popsány a 

vysvětleny. Pro diplomantku tak není problém naplnit úspěšně cíl práce.  

Jak již bylo uvedeno výše, studentka stanovuje tři hypotézy, které postupně ověřuje. Činí tak na základě analýzy 

vybraných indikátorů po dvou ekonomických krizích způsobených rozdílnými faktory. Ekonomická resilience je 

vyhodnocena na základě faktoru maximálního poklesu sledovaných indikátorů v době krize a na základě časového 

úseku, který byl třeba pro to, aby se příslušný region vrátil zpět na předkrizovou úroveň. Diplomantka pro 

jednotlivé indikátory vyhodnocuje tyto dílčí resilience, přičemž je doplňuje o grafy, případně kartogramy. 

Podrobné tabulky s výsledky jsou přílohami práce. Vzhledem k jejich rozsáhlosti to vedoucí práce považuje za 

vhodnou volbu. Výstupy ze svého výzkumu studentka vhodně zasazuje do kontextu strategických a plánovacích 

dokumentů na úrovni státu (např. vymezení HSOÚ). Diplomantka rovněž uvádí náměty k dalšímu výzkumu, který 

by blíže rozpracoval hypotézu č.3 (existence spojení mezi mírou resilienčních schopností mikroregionů a trendem 

vývoje státu či kraje). 

Celkově považuje vedoucí práce diplomovou práci za velmi zdařilou. Studentka pracovala velmi aktivně, svůj 

výzkum zasazuje do širších souvislostí. Zdařilá je i prezentace výsledků formou grafů a kartogramů. Studentka 

pracuje s řadou knižních i aktuálních internetových zdrojů. 

Po formální stránce jsou v práci menší formulační nepřesnosti, občasné překlepy a gramatické chyby, což však 

nemá vliv na celkové vyznění práce. 

V průběhu zpracování diplomové práce studentka svůj postup pravidelně konzultovala, přičemž svou práci 

vypracovávala iniciativně a samostatně. 

Na základě výše uvedených skutečností vedoucí práce doporučuje předloženou diplomovou práci k obhajobě a 

navrhuje stupeň hodnocení A. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Byla provedena kontrola v systému pro kontrolu plagiátů Theses 25.4.2024. Nejvyšší míra podobnosti jsou 

12 %. Vedoucí práce podrobně vyhodnotil všechny potenciální podobnosti a konstatuje, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci uvádíte náměty k dalšímu výzkumu, především v souvislosti s hypotézou č. 3. Mohla byste blíže uvést, 

jak by tento výzkum měl vypadat a co by mělo být jeho hlavním cílem? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 26.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


